We have extended abbreviations without comment unless we think them doubtful, and except when they occur in proper names; they are then indicated by round brackets, thus: Ebor(acum). Square brackets indicate emendations which are specified in the footnotes, though *rex Angl[orum]* is printed without comment when the manuscript reads *rex Anglie*.

The source from which a text is printed is indicated by an asterisk, e.g. B.M. *Add. MS. 14292. It can be assumed that the manuscripts listed are cartulary copies unless otherwise stated. In the case of originals, a brief description is given, with the measurements across the top and down the left-hand side.

KING STEPHEN, THE EMPRESS MATILDA,
GEOFFREY DUKE OF NORMANDY, AND HENRY
DUKE OF NORMANDY

1. Abbotsbury Abbey (1149–54, *apud Wycumbam in obsidione*)

Grant of liberties

Stephanus rex Anglorum episcopo Saresberiensis et iusticiariis et baronibus et vicecomitibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Dorseta et Devoniam, Francis et Angliam salutem. Sciatis me reddidisse deo et Sancte Marie et ecclesie Sancti Petri de Abbotesbiria et abbati et monachis ibidem deo servientibus omnes libertates [et] quietantias quas antecessores mei rex Willelmus [et] rex Henricus eis concesserunt et per cartas suas confirmaverunt. Quare volo et precipio quod eadem ecclesia et abbas et monachi teneant omnes terras suas et omnes possessiones suas et omnia jura sua secus mare bene et in pace et libere et quiete et honorifice in bosco et plano in pratis et pasturis et in omnibus rebus cum soca et saca et thol et theam et infangenthes et cum omnibus libertatibus et consuetudinibus liberis ecclesie predicte pertinentibus, et dominium suum omni consuetudine ita quietum sit et victus monachorum sicut reges prenominati per cartas suas eis concesserunt et per cartas suas confirmaverunt. Testibus Ricardo de Lucy, et Gaufrido Martel, et Osberto Martel. Apud Wycumbam in obsidione.

MS.: P.R.O. Chart. R. 54 Hen. III, m. 14.

Printed: *C.C.R. ii. 132.

Date: As for 456.

2. Abingdon Abbey (1136–54, at St. Albans)

The abbot to have his hundred and tenures

Stephanus rex Angl(orum) Jordano de Podiis salutem. Precipio tibi quod permittatis abbati de Abbendonia tenere hundredum suum et omnes tenuras suas bene et in pace sicut melius tenuit tempore regis Henrici et sicut carte regum testantur quas inde habet, et cum omnibus libertatibus suis. Teste A. clerico. Apud Sanctum Albanum.

MS.: B.M. *Cotton MS. Claudius C. ix, f. 167^v.

Printed: *Chron. Abingdon* (R.S.), ii. 182.

3. Abingdon Abbey (1139–54, at London)

Warranty that the abbot and his men shall plead pleas of the crown only before the king at Oxford

Stephanus rex Angl(orum) iusticiis et vicecomitibus et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Angliam de Oxenef(ordscira) et de Berchesira salutem. Sciatis quia warrantizo abbati Abbendonie ne ipse vel homines sui placitent de aliquo placito quod pertineat ad coronam meam nisi coram me et quando ero apud Oxenef(ordam). Teste Willelmo de Ipra. Apud Lond(oniam).

MS.: B.M. *Cotton MS. Claudius C. ix, f. 167.

Printed: *Chron. Abingdon* (R.S.), ii. 181; Bigelow, 156.

4. Abingdon Abbey (c. 1140 or Dec. 1142–Sept. 1143, at Oxford)

Confirming the hundred of Hormer (Berks.) to the abbey

Stephanus rex Angl(orum) episcopo Saresberie et iusticiis et vicecomitibus et omnibus baronibus et fidelibus suis Francis et Angliam de Berchesire salutem. Sciatis me concessisse

deo et ecclesie Sancte Marie Abbendon(e) et abbati Ingulfo et omnibus abbatibus successoribus suis et monachis ibidem deo servientibus hundredum de Hornimera jure perpetuo tenendum et habendum eis et omnibus successoribus suis in legitima et liberrima potestate sua et justitia, sicut Eadwardus rex Anglorum dedit et concessit,¹ et per cartam suam confirmavit, quam coram me et baronibus meis lectam esse testificor, et sicut Willelmus rex avus meus et Henricus avunculus meus, dona regis Eadwardi per cartas suas concesserunt et corroboraverunt. Et volo et firmiter precipio ut abbas et monachi presentes et futuri predictum hundredum in pace et quiete et honorifice et libere teneant, cum omnibus consuetudinibus et quietationibus suis cum quibus melius et honorabilius tenuerunt tempore predictorum regum; scilicet quod nullus vicecomes vel eorum ministri inde se quicquam intromittant, sed ipsi libere justitiam suam habeant et faciant. Testibus Comite Gaufrido et Roberto de Ver et Willelmo de Ipra [et Walter(o) de Bocheland(e), et Adam de Belnaio, et Ricard(o) de Luci, Mainfenin³ Briton(e) et Hugo(ne) de Bolebec].² Apud Oxen(eford).

¹ *MS. B starts here, the previous folio being missing* ² *Witnesses in square brackets from MS. B only.* ³ *MS. Rainfenin*

MSS.: B.M. Cotton MSS. *Claudius C. ix, f. 167; and Claudius B. vi, f. 164.

Printed: *Chron. Abingdon* (R.S.), ii. 178.

Date: While Geoffrey de Mandeville was an earl and in favour with Stephen (i.e. Dec. 1139 (at the earliest)–Sept. 1143), and while Stephen held Oxford (which he did not from 2 Feb. 1141 to Dec. 1142).

The text is identical with Henry I's charter, *Regesta*, ii. 1477, but the witnesses are different

5. Abingdon Abbey (1139–54, at Oxford)

Confirmation of the weekly market at Abingdon

Stephanus rex Angl(or)um episcopo Sar(esber)ensi et justiciis vicecomitibus baronibus et omnibus ministris et fidelibus suis Francis et Anglis de Berchescira salutem. Sciatis me concessisse deo et ecclesie Beate Marie de Abbendon(e) et Ingulfo abbati et monachis cum eo in ea deo servientibus mercatum in villa de Abbendon(e) ad diem [Sancte Crucis]¹ sicut predicta ecclesia et abbates et ipse abbas Vincentius unquam melius vel liberius tenuerunt, et die qua rex Henricus eis dedit et concessit abbatiam. Et volo et firmiter precipio quod omnes homines illuc euntes et ibidem morantes et inde redeuntes plene habeant meam firmam pacem, ne super hec injuste disturbentur super x libras forisfacture. Testibus Willelmo de Ipra,² Will(elmo) de Caisn(eio), et Ricard(o) de Luci, et Ricard(o) de Camvilla. Apud Oxenef(ord).

¹ *B deletes Sancte Crucis; C deletes ad diem Sancte Crucis* ² *C omits the next 3 witnesses*

MSS.: B.M. Cotton MSS. *Claudius B. vi, f. 164, and Claudius C. ix, f. 167.

Printed: *Chron. Abingdon* (R.S.), ii. 180.

Date: While Richard de Lucy was in England.

6. Abingdon Abbey (1139–54, at Oxford)

The abbot to do castle-guard at Windsor as formerly

Stephanus rex Angl(or)um I(ngulfo) abbati Abbendon(e) salutem. Mando vobis et precipio quod faciatis wardam vestram ad castellum meum de Wind(eso)ra ita bene et plenarie sicut unquam melius et plenius ibidem fecistis et non alibi. Teste Willelmo de Ipra. Apud Oxen(eford).

MS.: B.M. *Cotton MS. Claudius B. vi, f. 164^v.

Printed: *Chron. Abingdon* (R.S.), ii. 182.

7. Abingdon Abbey (1136–54, at Oxford)

Confirming land at Whistley Green and Winkfield (Berks.), and protecting all the abbey's lands and goods

Stephanus rex Angl(or)um Willelmo Mart(el) et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis salutem. Sciatis quia reddidi et concessi deo et abbatie et monachis de Abbendon(e) terram suam de Wisselega et de Winkefeld; et terra illa et omnes alie terre sue, et omnes res sue,

sunt in mea tutela et protectione. Quare volo et precipio quod sint bene et in pace, ita ne quisquam eis forisfaciat, nec quicquam inde capiat. Quia volo quod omnes res sue sint ita bene custodite sicut mee dominice in omnibus rebus. Teste Adam de Beln(aco). Apud Oxen(eford).

MS.: B.M. *Cotton MS. Claudius B. vi, f. 164^v.
Printed: *Chron. Abingdon* (R.S.), ii. 182; Bigelow, 149.

8. Abingdon Abbey (1139–54)

Freedom from toll

Stephanus rex Angl(orum) justiciis et vicecomitibus et baronibus et omnibus ministris et fidelibus suis Anglie et portuum maris salutem. Precipio quod totum corredium et omnes res abbatis et monachorum Sancte Marie de Abbendoniam quas homines sui affidaverint suas esse proprias sint quiete de theloneo et passagio et omni consuetudine, ne super h(oc) injuste disturbentur, super x libras forisfacture. Testibus Will(elmo) de Ipra et Ric(ardo) de Luci.

MS.: B.M. *Cotton MS. Claudius B. vi, f. 164^v.
Printed: *Chron. Abingdon* (R.S.), ii. 182; Bigelow, 149.

9. Abingdon Abbey (1136–54, at Earl's Colne, Essex)

Freedom from toll

S(tephanus) rex Angl(orum) omnibus vicecomitibus et ministris totius Anglie salutem. Precipio quod omnes res abbatis et monachorum de Abendona et homines sui proprii de domo sua sint quieti ab omni theloneo et consuetudine et passagio unde homines sui affidare poterint quod sue sint. Et prohibeo ne aliquis eos disturbet super x libras forisfacture. T(este) W(illelmo) Mart(el). Apud Colun.

MSS.: Chelmsford, Essex Record Office, D/D Pr. 149 (Colne Cartulary), f. 4^v; B.M. Add. MS. 5860, p. 220, transcript by Cole (1780) from the cartulary, and *MS. Facs. 472 (photostats of the cartulary).
Printed: J. L. Fisher, *Cartularium Prioratus de Colne*, no. 7.

10. Abingdon Abbey (1139–54, at London)

Confirmation of charters

Stephanus rex Angl(orum) justiciis vicecomitibus baronibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Oxenefordscira et de Berchesira salutem. Precipio quod abbas et monachi de Abbendoniam teneant et habeant omnes terras et homines suos et omnes res suas ita bene [et] in pace et honorifice et libere et quiete sicut tenuerunt die qua rex Henricus fuit vivus et mortuus et die qua primum coronatus fui, ne super hoc ponatur inde in placitum donec veniam in provinciam; quia nolo quod placitent nisi coram me. Teste Ricard(o) de Luci. Apud Lundon(iam).

MSS.: B.M. Cotton MSS. *Claudius C. ix, f. 167, and Claudius B. vi, f. 164^v.
Printed: *Chron. Abingdon* (R.S.), ii. 181; Bigelow, 143.

11. Abingdon Abbey (1139, 1146, or 1152–3, at Wallingford in obsidione)

Confirming to the abbey the church etc. of Nuneham (Courtenay) (Oxon.)

Stephanus rex Angl(orum) episcopo Lincoln(iensi) et justiciis et vicecomitibus et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse ecclesie Sancte Marie de Abbendoniam et monachis ibidem deo servientibus, tenere et habere in perpetua eleemosyna ecclesiam de Neweham cum una hida terre et cum tota decima ejusdem manerii, et cum una piscaria cum omnibus sibi pertinentibus, et cum prato et cum pastura sicut Willelmus de Curci dapifer illa eis dedit et concessit, et sicut Willelmus de Curci filius ejus illa eis reddidit et carta sua confirmavit, et sicut carta regis Henrici testatur. Et precipio quod predicta ecclesia et monachi omnes illas tenuras bene et in pace et libere et quiete teneant, sicut melius et liberius tenent alias eleemosynas ecclesie sue

pertinentes. Testibus Willelmo Mart(ell), et comite Albr(ico), et Bald(wino) filio Gil(eberti). Apud Wareng(efordam) in obsidione.

MS.: B.M. *Cotton MS. Claudius B. vi, f. 164.

Printed: *Chron. Abingdon* (R.S.), ii. 179.

Date: Sieges of Wallingford are recorded in 1139, 1146, and 1152-3. Aubrey de Vere II was count of Guisnes from (?)1139 (*G. de M.* 189) and Earl of Oxford from 1141; he is therefore not incompatible with any of the three sieges.

12. Abingdon Abbey (1139-54, at Wallingford)

Confirming to the abbey the church of Sutton (Courtenay) (Berks.)

Stephanus rex Angl(or)um episcopo Salesb(eriensi) et justiciis et vicecomitibus et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis Angl(ie) salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse donationem illam quam Willelmus rex Anglie avunculus meus fecit ecclesie Sancte Marie de Abbend(ona) et monachis ibidem deo servientibus, de ecclesia Suttone cum terris et decimis et aliis rebus et consuetudinibus eidem pertinentibus ecclesie. Quare precipio quod predicta ecclesia et monachi ecclesiam Suttone cum omnibus pertinentiis suis bene et in pace et libere et quiete teneant, sicut illam melius tenuerunt tempore predecessorum meorum regum Anglie sicut testantur eorum carte. Testibus Willelmo Mart(ell), et Ric(ardo) de Luci. Apud Wareng(efordam).

MS.: B.M. *Cotton MS. Claudius B. vi, f. 164.

Printed: *Chron. Abingdon* (R.S.), ii. 179.

Date: While Richard de Lucy was in England.

13. Abingdon Abbey (1153)

Record of a dispute with Turstin son of Simon the dispenser of King Henry I

Eo igitur anno quo rex Stephanus et Henricus dux Normannie foederati sunt, Turstinus filius ejusdem Simonis suggestit regi abbatem Abbendonie quasdam hereditarii sui juris possessiones injusta et fraudulenta invasione jam aliquandiu occupasse. Datis ei pro restitutione earumdem muneribus, rex illico abbati per breve suum mandavit ut, remota omni dilatione, quicquid Turstinus suum dicebat, saisaret. Quo audito, abbas non leve dampnum inspiciens, non leviter consensit. Adunata tamen curia sua, diem statuit quo, habita deliberatione, excogitaret quid super hoc responderet. Jam aderat dies statuta, et nondum consentiente abbate, ut vel tunc Turstinus quod petebat acciperet, sicut primo sic secundo diem distulit, quo scilicet sapientiores de tali negotio consuleret. Quo contra Turstinus lucrum suum differri considerans, renuit diem, regem adiit, et quod jussa regis abbas implere noluerit mendaciter indicavit; insuper (ut citius voti compos efficeretur) regem regisque collaterales jam iterum muneribus sibi illexit. Rex autem causam Turstini justam existimans, vicecomiti suo, tunc temporis Henrico de Oxeneford, precepit ut, ablato omni dilationis scrupulo, causam utramque secundum jus regium tractaret. Vicecomes vero, amore pecunie depravatus, justos possessores depravedavit; et Turstinus in re non sua, quasi rege jubente et jure dictante, injusta (ut ipse postea confessus est) introduxit. Turstinus ergo saisatus re quam petebat, id est ecclesia de Mercham et iii hidis ad eandem pertinentibus et i in Middeltun, una quoque in Eppelford, contra jus ecclesiasticum agens, rem eandem detinuit. Sed non patitur deus sic injusta diu subsistere; eodem namque anno quo res ecclesie invasit, Stephanus rex diem obiit, eique in regno Henricus junior successit.

MSS.: B.M. Cotton MSS. *Claudius C. ix, f. 164, and Claudius B. vi, f. 165.

Printed: *Chron. Abingdon* (R.S.), ii. 184; Bigelow, 168.

Turstan fitz Simon had been a supporter of the empress in 1141, which may explain how he had come to lose his land.

14. Abingdon Abbey (1135-54, at London)

The monks to hold their church of Kensington (Mddx.)

S(tephanus) rex Angl(or)um episcopo Londoniensi et justic(iis) et vicecomitibus et ministris et omnibus fidelibus suis Lond(onie) et Midelsexe salutem. Precipio quod ecclesia

Sancte Marie de Abbendona et monachi teneant ecclesiam suam de Chensinetona et terram suam ita bene et in pace et quiete et honorifice sicut Albericus de Ver eam illis dedit, et sicut carta regis Henrici testatur quam inde habent; nec super hoc ponantur in novam vel injustam consuetudinem. T(este) Rob(erto) de Ver. Apud Lond(oniam).

MSS.: Chelmsford, Essex Record Office, D/D Pr. 149 (Colne Cartulary), f. 4; B.M. *MS. Facs. 472 (facs. of cartulary), Add. MS. 5860, p. 219.

Printed: J. L. Fisher, *Cartularium Prioratus de Colne*, no. 4.

Cf. *Regesta*, ii. 702, and *Chron. Abingdon* (R.S.), ii. 56 for the charter of Henry I. Colne was a priory of Abingdon Abbey.

15. Adam the clerk (1135–40, at Westminster)

*Confirmation of lands held of the royal soke of Hintlesham and
Samford Hundred (Suff.) and burgage land in Norwich*

S(tephanus) Rex Angl(orum) episcopo de Norwich' et justic(ie) et vic(ecomiti) et omnibus baronibus et omnibus fidelibus suis de Norfulch(scira) et Sudf(olscira) salutem. Sciatis me concessisse Ade clerico meo in feodo et hereditate terras quas tenet de manerio et socha mea de Hintlesham pro xvj solidis reddendis inde per annum pro omnibus serviitiis sicut rex Henricus eas ei concessit per cartas suas, scilicet terram que fuit Aelwardi, et terram de Spercheford' que fuit Wolurici, et terram que fuit Osb(erti) filii Bundi, et terram que fuit Teodware et Burchardi filii sui, et terram que fuit Aldredi et Chepalasland et Sewinesland, et partem terre que fuit Sirici et alias minutas terras que sunt infra (*sic*) hos xvj solidos. Et preter hoc concedo ei terram et servitium Haldeni de socha mea de Samford' hundredo pro ij solidis et v denariis et obolo reddendis per annum pro omni servitio. Et preter hoc concedo ei terram quam tenet de burgagio meo de Norwic' per servitium quod ei terre pertinet, sicut rex Henricus ei concessit per cartam suam, et sicut tenuit die qua rex Henricus fuit vivus et mortuus. Et volo et precipio quod ipse et heredes sui illas in pace et hereditabiliter teneant. Testibus cancellario, et W(illelmo) Mart(ello), et R(oberto) filio Walteri. Apud [Westmonasterium].¹

¹ *MS. torn; place-date from Dodsworth MS.*

MSS.: P.R.O. *E40/14899 (original, 7" × 5½" (max.), written in the hand of *scriptor* xiv or Peter the scribe (T.A.M.B., no. 479), with stub torn, tongue and seal missing). Abbreviated copy in Bodl. Lib., Dodsworth MS. 39, f. 91.

Date: Robert fitz Walter (de Chesney) was dead by 1140.

16. Alcester Abbey (1139–40, at Oxford)

*Confirmation of the (foundation) grants by Ralph Butler (of Oversley)
and Robert Earl of Leicester*

S(tephanus) rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus justitiis baronibus vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me concessisse in perpetuam elemosinam deo et Sancte Marie de Insula omnes terras illas quas Radulfus Pincerna eis dedit et concessit, videlicet insulam et totam terram suam dominicam de Cochemersa et capellam de Uverlia cum appendiciis suis et manerium suum de Pebbewurda et ecclesiam de Merstona cum appendiciis suis et ecclesiam de Glen cum appendiciis suis et ecclesiam de Taingwurda, et in Empingha(m) xx s. et molendinum de Grobi et decimam de Vuerlia totam de dominico suo, et dimidium molendinum et terram suam totam de Walteford et de Chelebruga et terram suam de Blinchesfeld totam preter lx solidatas quas inde dedit predictus Radulfus ecclesie Sancti Nicasii de Metll(ento) et tertiam partem de Pebbewurda de decima sua de dominico suo, et medietatem decime sue de Cherletona, et duas partes decime de Rageleia. Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace et libere et quiete et honorifice et plenarie teneant monachi in predicta ecclesia deo et Sancte Marie servientes cum soca et saca et toll et theam et infangeneteof et cum omnibus consuetudinibus in bosco et plano et pratis et pasturis et in omnibus libertatibus cum quibus terre ille erant tempore Roberti comitis de Mellento. Et preter hoc concedo predictae ecclesie illud privilegium et illam dignitatem quam habet ecclesia Heboracensis

vel ecclesia Sancte Marie de Wircestria quod comes de Legrecestria per cartam suam confirmavit. Testibus G(ualeranno) comite de Mellento, et R(oberto) comite Legrecestrie, et Willelmo comite de Warena, et H(erveio) comite de Wiltes(scira), et Willelmo comite Eboraci, et comite Simone, et Roberto de Oilli, et Willelmo de Ipra, et Ernaldo de Bosco, et Roberto Pincerna, et Willelmo de Pinu. Apud Oxenefordiam.

MS.: P.R.O. Chart. R. 14 Ed. III, m. 4.

Printed: *Monast.* iv. 176; **C.C.R.* iv. 482.

Date: See D. Styles, 'The Early History of Alcester Abbey' in *Trans. Birmingham Arch. Soc.* lxiv (1941-2), pp. 27-29. Cf. *Complete Peerage*, xii (pt. ii) 728 (1959). Mrs. Styles argues in favour of June 1139, immediately after the arrest of the bishops. 1140 is more likely, however, since the *Gesta Stephani* (71,77) suggests that Hervey Brito was not made earl of Wilts. till 1140. One would also have expected the Oxford Council to break up immediately after the arrest of the bishops in order to pursue Roger of Salisbury to Devizes.

17. Almenèches, Abbey of (1144-50)

Duke Geoffrey confirms the abbess's customs in the forest of Gouffern

G(aufridus) dux Norm[annorum] et comes Andegav(orum) Fulc(oni) de Alnou et Roberto de Novavilla et omnibus justiciis suis et omnibus ministris et¹ custodibus foreste Argentomii salutem. Sciatis quod concedo quod abbatissa Almenecharum habeat in foresta mea de Goff(er)² omnes illas consuetudines et libertates bene et in pace quas ipsa habebat in tempore regis Henrici, scilicet ad calefactionem suam et ad hospitalitatem suam et omnes alias consuetudines suas quas ibi debet habere recte teneat et quiete. T(este)³ R(eginaldo) de Sancto Walerico etc.

¹ f. 26 omits et ² f. 26 Goufer ³ f. 26 ends here

MS.: Rouen, Bibl. Mun., *MS. Y. 201 (cartulaire normand), ff. 26 and *37^v.

Printed: d'Anisy, *Grands rôles de l'Échiquier*, 167; Delisle, *Cartulaire normand*, no. 4.

18. Almenèches, Abbey of (1146-50, at Argentan)

Henry the duke's son gives a similar confirmation

H(enricus) ducis¹ Norm(annorum) et com(itis)² Andegavorum filius Fulconi de Alnoto³ et Roberto de Novavilla et omnibus justiciis suis et ministris et custodibus foreste Argentonii⁴ salutem. Sciatis quod⁵ ego concedo quod abbatissa Almanescarum habeat in foresta mea de Gof(er)⁶ omnes illas consuetudines et libertates bene et in pace quas ipsa habebat in tempore Henrici regis, scilicet ad calefactionem suam et ad hospitalitatem et omnes alias consuetudines quas ibi debet habere recte teneat et quiete. T(estibus),⁷ Hismenilo⁸ de Argent(onio), Osb(er)to cam(erario), Aianrardo cam(erario). Ap(ud) Arg(entonium).

¹ MS. dux, wrongly ² f. 26 comes ³ f. 26 Alnou ⁴ f. 26 Argentomii ⁵ f. 26 quia
⁶ f. 26 Goufer ⁷ f. 26 ends here ⁸ Delisle Hismilino

MS.: Rouen, Bibl. Mun., *MS. Y. 201 (cartulaire normand), ff. 26 and *37^v; Paris, Arch. Nat. JJ. 26, f. 153^v.

Printed: Delisle-Berger, no. 7*.

19. Angers, Abbey of St. Aubin (11 June 1151, at Angers)

Geoffrey Count of Anjou confirms, and Duke Henry attests, the privilege granted by Geoffrey Grisegonelle (c. 960-87) and subsequently suppressed by Gerald de Berlai

In nomine sancte et individue Trinitatis, unde bonum procedit, Ego Gausfridus Fulchonis regis Jerusalem filius et dei gratia Andecavorum comes, ad memoriam successorum meorum, ne traderentur oblivioni, hec que secuntur scripto commendare precepi. Noverint presentes et futuri quod propter infidelitatem et intolerabilem sevitiā Giraldi Berlai, qua ipse super omnes ecclesias sue potestatis et earum possessiones crudeliter exagitabat, castrum Mosterlioli gratia dei pereuntem (*sic*) obsedi, magnisque expensis et permaximis diuturnisque laboribus predicti castri menia destruxi, turrem et universa edificia totius castri penitus eradicavi, Giraldum et qui cum eo erant captos retinui. Igitur his ita viriliter peractis, recognoscens non